用最新股本计算

的每股收益（元/
股）
扣除非经常性损

益后的基本每股

收益（元／股） 0.3624 -0.0047 -0.0047  -0.0028 -0.0028
加权平均净资产

收益率（%） 37.89 38.22 12.44
减少0.33个百

分点 35.10 200.00
扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益率

（%） 32.75 -17.56 -17.56  -216.82 -216.82
每股经营活动产

生的现金流量净

额（元／股） -0.3838  -3.2547 -0.0120  2.2197 -0.1320
2010 年末 2009 年末

2011 年末
调整后 调整前

本期末比上年

同期末增减

(%)
调整后 调整前

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元／股） 1.444  3.166 0.028  -54.39 2.150 0.025
资产负债率（%）

56.79  60.19 24.50
减少 3.4 个百

分点 68.66 50.35

上海大名城企业股份有限公司 2011 年年度报告

 7

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况
 股份变动情况表

   单位：股

股份变动的批准情况

2011 年 6 月 13 日,公司收到中国证监会《关于核准上海华源股份有限公司向福州东福实业发

展有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2011]927 号），核准公司向福州东福实

业发展有限公司发行749,904,771股股份、向福州锦昌贸易有限公司发行100,234,796股股份、

向福州三嘉制冷设备有限公司发行 96,522,396 股股份、向福州创元贸易有限公司发行

92,809,996 股股份购买福州东福实业发展有限公司及其一致行动人持有的名城地产（福建）

有限公司 70%的股权。

股份变动的过户情况

2011 年 6 月 20 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了向福州东福实

业发展有限公司及其一致行动人非公开发行股份的股权登记手续，中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》，登记手续办理完毕。

1、 限售股份变动情况
报告期内，本公司限售股份变动情况如下。

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 116,199,000 24.61 1,039,471,959 ‐42,212,130  997,259,829  1,113,458,829 73.66

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 116,199,000 24.61 1,039,471,959 ‐42,212,130  997,259,829  1,113,458,829 73.66

其中： 境内非国有法人持

股
115,858,731 24.54 1,039,471,959 ‐41,871,861  997,600,098  1,113,458,829 73.66

   境内自然人持股 340,269 0.07 0 ‐340,269  ‐340,269  0 0

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 355,885,983 75.39 42,212,130  42,212,130  398,098,113 26.34

1、人民币普通股 157,165,888 33.29 42,212,130  42,212,130  199,378,018 13.19

2、境内上市的外资股 198,720,095 42.1   198,720,095 13.15

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 472,084,983 100 1,039,471,959 0  1,039,471,959  1,511,556,942 100

上海大名城企业股份有限公司 2011 年年度报告

 8

股东名称 年初限售

股数

本 年 解

除 限 售

股数

本年增加

限售股数

年 末 限 售

股数

限 售 原

因

解 除 限

售日期

福州东福实

业发展有限

公司

73,986,870  0  749,904,771 823,891,641  公司重大

资产重组

时做出承

诺

2014年 10

月 11 日

福州锦昌贸

易有限公司

0  0  100,234,796 100,234,796  公司重大

资产重组

时做出承

诺

2014年 10

月 11 日

福州三嘉制

冷设备有限

公司

0  0  96,522,396  96,522,396  公司重大

资产重组

时做出承

诺

2014年 10

月 11 日

福州创元贸

易有限公司

0  0  92,809,996  92,809,996  公司重大

资产重组

时做出承

诺

2014年 10

月 11 日

上海华源股

份有限公司

(破产企业财

产处置专户)

9,918,312  9,918,312 0  0  股改承诺  2011年 11

月 11 日

中国银行股

份有限公司

江苏省分行

4,404,509  4,404,509 0  0  股改承诺  2011年 11